[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

РЕШЕНИЕ
с. Мельниково

20.02.2018г.                                                                                                         № 239
О внесении изменений в решение Думы Шегарского района от 13.05.2014 года № 302 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шегарский район»

В связи с установлением дополнительных оснований руководителю финансового органа для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса РФ,
ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1.Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шегарский район», утвержденное решением Думы Шегарского района от 13.05.2014 №302 (с учётом изменений, внесённых решением Думы Шегарского района от 14.04.2015 №383, от 14.02.2017 №145) следующие изменения:
Пункт 2) статьи 13 «Исключительные полномочия руководителя Управления финансов администрации Шегарского района» изложить в следующей редакции:

«2) вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи муниципального образования «Шегарский район» сверх оснований, закрепленных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, без одновременного внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год, связанные с особенностями исполнения бюджета в муниципальном образовании «Шегарский район»:

- в случае изменения порядка применения бюджетной классификации либо приведения её в соответствие с рекомендациями распорядителей из областного бюджета и с направлением расходования средств в соответствии с  требованиями Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства Финансов  Российской Федерации от 1 июля 2013 г. N 65н «Об утверждении  Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» без изменения целей выделенных средств и их общего объема;
- в случае изменения исходных показателей и методик распределения иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджетам сельских поселений, в пределах общего объема средств, выделенных сельским поселениям;
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых районному бюджету из областного бюджета  в форме субсидий  и иных межбюджетных трансфертов,  в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств бюджета муниципального образования «Шегарский район»;
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств районного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов на сумму средств, предоставляемых районному бюджету из областного бюджета  в форме дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, при этом до распределения указанной дотации между главными распорядителями бюджетных средств по решению Думы Шегарского района о бюджете может происходить изменение бюджетных ассигнований источников финансирования дефицита бюджета;
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований, в том числе в случае образования экономии в рамках одной целевой статьи между группами и подгруппами видов расходов в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на соответствующую целевую статью на реализацию соответствующей муниципальной и (или) ведомственной программы;
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований в случае образования экономии между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на реализацию непрограммного направления деятельности;
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований, источником финансирования которых являются соответствующие целевые средства из других уровней бюджетов, между группами и подгруппами видов расходов в соответствии с муниципальными правовыми актами Шегарского района и (или) локальными актами по представлению главных распорядителей бюджетных средств».
         2. Настоящее решение не позднее 20  дней после его принятия подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Ведомости органов местного самоуправления» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Шегарский район».
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Председатель Думы Шегарского района                                       Л.И. Нистерюк
Глава Шегарского района                                                                 В.Ф.Маргерт